UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Aurea Rosa id e[st] pre||clarissima expositio sup[er]
eua[n]gelia to||tius anni**

Mazzolini, Silvestro

Hagenaw, M.dxvi.

VD16 M 1751

Jn inue[n]tio[n]e s[an]cte crucis

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70365](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70365)

(Quia autem creuerit maiore omnibus olivis). i. se
 erit phox. (et sic arbor ita ut volucres ce
 li). i. aie credentes (veniant et habitent in rami
 bus eius) credendo quod ea tradunt. Vel secundum
 Chrysostomum quod dominus dixerat quod solus contra pe
 nis ceciderat in terra bona. et quod ibi sicut exor
 te fuerat zizania: ne aliquis credens quod pau
 ci remaneret fideles: sed dominus excludit per hanc
 parabolam in qua sicut meretrix figurat quod tantum de
 beret ecclesia crescere in agro huiusmodi: quod vo
 lucres celi. i. nobilissimi principes habitarent
 in ramis eius. i. sicut eius obedientia. Et huiusmodi
 sonat sequens parabola: in qua per fermentum modi
 cum et calidum figurat paucitas fidelium tunc
 apostolorum: quod commixti multae farinae. i. tribus san
 ctis per quod tres principales orbis pres. Asia Afri
 ca et Europa sanctae: totam in sui naturam puer
 tate. i. ad fidem. Est autem saturum genus mensurae.
 Dicitur autem multae divina sapientia quod apostolos mi
 sit ad predicandum. De quo (alia parabola locu
 tur) est eis. Sicut est regum celorum fermentum: quod ac
 ceptum multae abscondit in farinae: sanctorum tribus
 testium in parabola ad turbas) propter causas dicitur
 frequentius (et sine parabola non loquatur eis: ut ad
 pleret quod dicitur in prophetam dicitur. Aperi
 am in parabola os meum etc.

In inuentione sanctae crucis

Erat homo ex phariseis
 Nicodemus nomine prin
 ceps iudeorum. Et in festo
 sanctae Trinitatis.

In festo Coronae dñi

Apprehendit Pilatus
 Iesum et flagellauit etc. Joa.
 xix. Ex se parte totum primum euangeli
 um.

Sancti Joannis ante portam latam

Dixit Iesus Petro: sequere me
 Et in festo sancti Jo
 annis euangeliste.

In translatione b. Dionysii confesso.

Quis estis salte Mar
 thei. v. Est autem notandum quod ver
 ba primum euangelii dixit Christus
 discipulis suis. et sequuntur itell

gunt dicta plures omnibus. Et quod doctrine per
 larorum: sed et de doctoribus intelliguntur
 Assimilant autem saltem primo: quod per doctrinam
 celestium: corpora a corruptione preseruant secundum
 Hila. Secundo: quod per eos dicitur hominibus gen
 erum Hiera. i. proficit ut sit sapientium per itelle
 ctum et amorem diuorum. Tertio: quod sine sap
 ientia celestis sapientia quam isti tradunt nullus
 sacrificium bonorum operum est acceptum deo: sed
 sine sale nullum sacrificium offerebat deo in
 lege moysalica secundum Remi. Quarto secundum
 eundem Remi. quod celestis sapientia per apostolos per
 dicata excicat humores carnalium operum:
 aufert putredinem et ferorem male pueris
 rationis: et verum libidinosae cogitationis.
 Hec ille. (Quod si sal euauerit). i. si do
 ctoria errauerit secundum Hiera. vltimum persecutionibus
 defecerit secundum Aug. (in qua). i. per quem (fallit). i.
 dicitur contra. sicut homines tremunt. Quia dicitur non
 erit per quem populus corrigatur et firmetur (Ad
 nihilum ualeat ultra nisi ut mittatur foras)
 extra ecclesiam per excoriationem si sit hereticus
 etc. Et extra ecclesiam quod ad meritum: si sit pec
 cator (et peccet ab hominibus) tanquam ab alio
 ad immanes (vos estis lux mundi) Sicut autem per
 latum sal: precipue quod per doctrinam monent
 affectum exhortando ad contemptum terreno
 rum et amorem celestium: ita sicut lux: quod per do
 ctinam illuminat intellectum circa credenda
 et sicut sicut ciuitas fortis ad quam fugiunt
 debiles. Et non potest. i. non debet abscondi ta
 cedo prout fides loco et tunc oportuno.
 Sed quod lux doctrine sine effectu operum
 parum ualeat doctorum et parum proficit auditu
 ri. sed subdit (non per ciuitas abscondit super
 montem posita. neque accedunt lucerna et po
 nunt eam sub modio: sed super candelabrum ut lu
 ceat omnibus qui in domo sunt. Sic luceat lux ve
 stra coram hominibus ut videant opera uera bona
 et glorificent patrem uerum qui in caelis) Nota lux
 uera. i. doctrina quod sine operibus auditoribus pa
 rum: doctoribus autem nihil prodest sed potius in
 dum obest. Sicut autem dicitur glo. postquam saluator
 docuit quales debent esse doctores: docet
 quod debet dicere: dicentes (Nolite putare
 quoniam ueni soluere). i. transgredi vel anni
 billare quod ad moralia. i. decem precepta decal
 ogi (legem autem prophetarum non ueni soluere sed
 adimplere) Ad intellectum autem istorum: quod
 varia dicitur doctores et propositores omnibus etc